PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 328/2023

Assunto: À EDP, solicitando ligação urgente de energia elétrica no imóvel localizado na Travessa

Bananal, nº 1017, no Jardim Rio Comprido.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando ligação urgente de energia elétrica no imóvel localizado na

Travessa Bananal, nº 1017, no Jardim Rio Comprido, para a Senhora Karina Felix

Cardoso.

A Senhora Karina nos procurou relatando que solicitou a ligação de

energia à EDP no referido endereço, mas que teve o pedido de ligação negado devido à

falta de emplacamento.

Informou ainda que esteve na Fundação Pró-Lar, onde recebeu a

informação de que sua residência ainda não foi incluída no processo de regularização

fundiária.

Destacamos que a Senhora Karina se encontra em uma situação muito

difícil, com duas crianças e sem energia.

Diante do exposto, solicito que a EDP ajude a solucionar o problema da

Senhora Karina Felix Cardoso.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P